

LUPE

Landsforbundet for Utviklingshemmede og Pårørende

Sekretær: Ivar Tolstad, Larskåsv. 36, 3676 Notodden.

Tlf. 35020384, Fax 35020788, E-post: ivtol@online.no

Sosialdepartementet	
Saksnr.: 200400689	Dok.nr.: 14
Arkivkode: 311,31	Journ.dato: 09.06.04
Wtl.: SKO	Saksbeh.:
Tilf.:	

Notodden 7.5.04

Sosialdepartementet

Oslo

HØRINGSUTTALELSE OM "BRUKERBETALING FOR PLEIE- OG OMSORGSTJENSTER"

Landsforbundet for Utviklingshemmede og Pårørende, LUPE, er meget opptatt av at tjenestene til de funksjonshemmede skal bli bedre, uavhengig av om bor i eller utenfor institusjon.

Det er derfor positivt at dagens ordning for egenbetaling for disse tjenestene blir vurdert og at funksjonshemmedes organisasjoner kan gi sine uttalelser.

LUPE vil advare mot at egenbetaling blir innført for flere tjenester, slik at dette blir en for stor belastning for den enkelte.

Ellers mener vi at begrepet omsorgsboliger burde vært definert. Vi opplever at departementet her bruker begrepet om alle boformer utenfor institusjon (egne boliger, leide boliger, bofelleskap, trygdeboliger, omsorgsboliger). Vi fastholder at alle boformer utenfor institusjon er private hjem.

På landsstyremøtet i LUPE, 5.-6. juni 2004, ble Sosialdepartementets høringsnotat drøftet og LUPE's svar på de fem spørsmålene er:

SPØRSMÅL 1.

LUPE kan ikke se fordeler ved en gjennomgripende endring av dagens regelverk. De som bor i private boliger har svært varierende behov for tjenester og kan i noen grad selv bestemme omfanget av de hjelpetiltak de gjør seg nytte av. I institusjon betaler den enkelte for et helhetlig tilbud. Den enkelte beboer vil vanligvis ha et begrenset behov utover det allmenne tilbud.

SPØRSMÅL 2.

LUPE mener at dagens todelte brukerbetalingsystem er hensiktsmessig å videreføre som prinsipp.

Det er i tråd med intensjonene i ansvarsreformen at de utviklingshemmede skal behandles som vanlige borgere som bor i sine private hjem. Dette betyr at de skal behandles som andre borgere som mottar tjenester i egen bolig.

SPØRSMÅL 3.

De fleste mottakere av pleie og omsorgstjenester i og utenfor institusjon er pensjonister/trygdede og har relativt lav inntekt.

Staten fastsetter de trygdedes inntekter gjennom folketrygden og må derfor også ta ansvar for å begrense utgiftene til den samme gruppen ved å fastsette begrensninger i egenandelsbetaling.

LUPE vil kreve at det fortsatt skal være betalingsfritak for personrettet hjelp til alle grupper.

I forbindelse med kommunal egenandelsbetaling må disse begrenses ved at de inngår i grunnlaget for tak 2. Og ved at personer med inntekt under 2G fortsatt får betalingsfritak.

SPØRSMÅL 4:

Dette henger sammen med spørsmål 2. Vi mener at funksjonshemmede som bor i såkalte omsorgsboliger, er mennesker som bor i eget hjem.

De skal kunne ha et liv på lik linje med jevnaldrende og mennesker generelt med muligheter for et aktivt liv og deltakelse i samfunnslivet. Dette inkluderer også ferie og fritid og mulighetene for å skaffe seg vanlige formuesgoder.

SPØRSMÅL 5:

Beboere i institusjon skal ha samme rettigheter som alle andre mennesker. En institusjon må ha et økonomisk grunnlag som sikrer forsvarlig drift. Vi ser for oss et enormt byråkrati hvis deler av driftsutgiftene må drives inn fra midler den enkelte beboer mottar gjennom de ulike trygde- og støtteordningene.

Avslutningsvis vil vi peke på at vi ser det som svært viktig at en beholder fylkesmannen som klageinstans når det gjelder egenandeler/brukerbetaling for tjenester etter sosialtjenesteloven og enkeltvedtak om tjenester etter samme lov.

Vennlig hilsen for LUPES landsstyre

Ivar Tolstad
Sekretær



Haaland Terje

Fra: Ivar Tolstad [ivtol@online.no]

Sendt: 9. juni 2004 09:01

Til: Postmottak SOS

Emne: HØRINGSUTTALELSE BRUKERBETALING FOR PLEIE- OG OMSORGSTJENESTER FRA
LUPE

Ovbersender vår høringsuttalelse vedr. Brukerbetaling for pleie- og omsorgstjenester
Vennlig hilsen for
Landsforbundet for Utviklingshemmede og Pårørende(LUPE)
Ivar Tolstad, sekretær